

# Nagroda Województwa Małopolskiego im. Mariana Korneckiego

Do 26 kwietnia br. przyjmowane są zgłoszenia do Nagrody Województwa Małopolskiego im. Mariana Korneckiego za wybitne osiągnięcia w dziedzinie ochrony i opieki nad zabytkami architektury drewnianej Małopolski. W 2023 roku Sejmik Województwa Małopolskiego podniósł wartość Nagrody do 25 000 zł.

O wyróżnienie rywalizować mogą gospodarze zabytkowych drewnianych kościółków, cerkwi, dworów, czy drewnianych domostw, które dzięki ich troskliwej opiece zostały zrewitalizowane

i wpisują się w zbiór najcenniejszych zabytków kultury materialnej w województwie małopolskim. Nagrodę można także uzyskać za realizację projektów kulturalno-edukacyjnych promujących drewniane dziedzictwo Małopolski oraz digitalizację zabytkowych obiektów drewnianych.

Od tego roku Nagroda im. Mariana Korneckiego przyznawana jest w trybie dwuletnim za całokształt działalności oraz za realizację wartościowych projektów na obszarze Małopolski w zakresie:

- dbałości o zachowanie zabytkowych obiektów architektury drewnianej, ich utrzymanie i należyte wykorzystanie, w tym zapobiegania zagrożeniom mogącym powodować ich niszczenie,
- adaptacji zabytkowych obiektów architektury drewnianej do nowych funkcji związanych z turystyką, kulturą i nauką oraz na inne cele publiczne,
- adaptacji zabytkowych obiektów architektury drewnianej do celów mieszkaniowych i działalności gospodarczej,

- przeprowadzonych prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkowych obiektach architektury drewnianej,
- badania i dokumentowania zabytkowych obiektów architektury drewnianej,
- promocji zabytkowych obiektów architektury drewnianej,
- „ożywiania” zabytkowych obiektów architektury drewnianej poprzez m.in. organizację koncertów, wystaw i innych wydarzeń artystyczno-kulturalnych i naukowych.

Zgłoszenia do Nagrody mogą składać członkowie Kapituły Nagrody oraz:

- instytucje i organizacje pozarządowe realizujące zadania statutowe w sektorze kultury i ochrony zabytków,
- instytucje kultury,
- stowarzyszenia i izby konserwatorów zabytków,
- podmioty gospodarcze prowadzące działalność w zakresie konserwacji zabytków i dzieł sztuki,
- dyplomowanych konserwatorów zabytków i dzieł sztuki,
- uczelnie wyższe,
- kościoły i związki wyznaniowe,
- jednostki organizacyjne administracji publicznej, samorządowej i rządowej,
- organy administracji samorządowej.

Nagroda jest nagrodą finansową, przyznawaną w oparciu o rekomendacje Kapituły Nagrody i stosowną uchwałę Zarządu Województwa Małopolskiego i wynosi 25 000 zł.

Szczegóły dotyczące przyjmowania zgłoszeń do Nagrody znajdują się pod linkiem:  
<https://bip.malopolska.pl/umwm,a,2255535,nagroda-województwa-malopolskiego-im-mariana-korneckiego-za-wybitne-osiagniecia-w-dziedzinie-ochrony.html>

---

# Nagroda Gospodarcza Województwa Małopolskiego 2023

Marszałek Województwa Małopolskiego Witold Kozłowski zaprasza przedsiębiorców, instytucje, jednostki samorządu terytorialnego oraz organizacje gospodarcze do zgłaszania kandydatur do Nagrody Gospodarczej Województwa Małopolskiego 2023 przyznawanej za wybitne zasługi na rzecz wspierania gospodarki i przedsiębiorczości.

Celem nagrody jest uhonorowanie najlepszych przedsiębiorców Małopolski, którzy wyróżniają się innowacyjnością, wdrażaniem nowoczesnych rozwiązań oraz aktywizowaniem regionalnej gospodarki, przyczyniając się jednocześnie do rozwoju przedsiębiorczości w województwie małopolskim.

O nagrodę mogą ubiegać się przedsiębiorcy z siedzibą na terenie województwa małopolskiego lub prowadzący działalność na terenie województwa małopolskiego, działający w okresie min. pełnych 3 lat przed dokonaniem zgłoszenia do nagrody.

Szczegółowe warunki, jakie winni spełniać kandydaci określa regulamin Nagrody Gospodarczej Województwa Małopolskiego. Laureaci nagrody otrzymują statuetkę „Nagroda Gospodarcza Województwa Małopolskiego” i mają prawo używać we wszelkich materiałach firmowych i reklamowych tytułu „Laureat Nagrody Gospodarczej Województwa Małopolskiego 2023 w kategorii mikro przedsiębiorca/mały przedsiębiorca/średni przedsiębiorca/duży przedsiębiorca”.

Warunkiem dokonania zgłoszenia kandydata do nagrody jest złożenie wniosku o przyznanie nagrody w formie pisemnej

w terminie do 30 czerwca 2023 roku.

Więcej informacji można znaleźć na stronie [Nagrody Gospodarczej Województwa Małopolskiego](#).

---

## Rozstrzygnięcie III edycji konkursu „Kreatywna pisanka”

4 kwietnia 2023 r. w Limanowskim Domu Kultury podsumowano wyniki III Konkursu Plastycznego „Kreatywna Pisanka”, w którym brały udział dzieci z przedszkoli miejskich oraz gminnych. Tworząc kolorowe pisanki – symbol Świąt Wielkanocnych wspólnie zdobywali nagrody dla swoich placówek.

W konkursowej gali w Limanowskim Domu Kultury oraz rozdaniu nagród i podziękowań dla laureatów konkursu plastycznego „Kreatywna Pisanka” oraz opiekunów dzieci uczestniczyli również przedstawiciele miejskich, gminnych oraz powiatowych władz samorządowych. Powiat Limanowski reprezentował Józef Pietrzak – Przewodniczący Rady Powiatu.



Galeria zdjęć z wydarzenia dostępna jest [TUTAJ](#)

Patronat Honorowy nad III edycją Konkursu Plastycznego „Kreatywna Pisanka” objęli: Starosta Limanowski Mieczysław Uryga oraz Burmistrz Miasta Limanowa Władysław Bieda.

Sponsorami konkursu są:

- Gmina Limanowa – bliżej Ciebie
- Powiat Limanowski
- MZGKiM Limanowa
- Firma Handlowo – Usługowa PROFIT Paweł Walczak
- Doratex Ubezpieczenia Szewczyk Zbigniew
- Radny Miasta Limanowa Piotr Zoń
- Firma Handlowo-Usługowa „Kasztanek”

Organizatorzy dziękują dzieciom uczestniczącym w konkursie oraz wspierającym je opiekunom za udział i pielęgnowanie tradycji. Gratulujemy autorom wszystkich pięknych, kreatywnych pisanek!



fot. LDK Limanowa

---

# Zakończył się cykl spotkań z młodzieżą Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych im. ks. prof. Józefa Tischnera

31 marca 2023 r. odbyło się ostatnie, trzecie spotkanie z młodzieżą szkół branżowych I stopnia Zespołu Szkół

**Ogólnokształcących i Zawodowych im. ks. prof. Józefa Tischnera organizowanych przez PUP w Limanowej. W spotkaniach uczestniczyli Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, dyrektor PUP Marek Młynarczyk, kierownik Zespołu Pośrednictwa Pracy i Poradnictwa Zawodowego Joanna Kroczek oraz doradcy zawodowi PUP Limanowa Ewa Matras i Agnieszka Bułanda.**

Głównym celem zajęć było zapoznanie uczestników z sytuacją na lokalnym rynku pracy, zawodami deficytowymi i nadwyżkowymi. Doradcy przekazali także informacje związane z usługami i instrumentami rynku pracy świadczonymi przez Urząd osobom młodym. Przybliżono również tematykę związaną z rejestracją jako osoba bezrobotna lub poszukująca pracy. Przekazano informacje dotyczące usług w ramach sieci EURES oraz omówiono metody i sposoby szukania pracy.

Doradcy zawodowi podkreślali, jak fundamentalne znaczenia na obecnym rynku pracy ma idea „uczenia się przez całe życie”. W związku z licznymi zmianami, jakie na nim zachodzą, automatyzacją, szybkim rozwojem technologicznym, cyfryzacją, osoba na nim funkcjonująca jest zmuszona do ciągłego doskonalenia wiedzy, umiejętności i kwalifikacji. Podkreślono młodzieży, że należy inwestować w swój rozwój i ciągle się doskonalić, aby znaleźć swoje miejsce na zmieniającym się rynku pracy.

Na zakończenie życzo uczestnikom wielu sukcesów w dalszej ścieżce edukacyjnej i zawodowej. W trakcie spotkań uczestnicy mieli możliwość zadawania doradcom pytań, zgłaszania swoich sugestii, uwag oraz konsultacji. Młodzież otrzymała także opracowane przez Urząd materiały informacyjno-promocyjne.



---

# **XVIII spotkanie z twórczością ks. Jana Twardowskiego**

30 marca 2023 r. 45 uczniów reprezentujących 27 szkół podstawowych z terenu powiatu limanowskiego przypomniało teksty poety podczas XVIII edycji Powiatowego Konkursu Poezji ks. Jana Twardowskiego „Śpieszmy się kochać ludzi tak szybko odchodzą...” Konkurs zorganizował Zespół Szkolno-Przedszkolny w Laskowej, Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Turystyki w Laskowej oraz Szkoła Podstawowa im. Świętego Józefa w Krosnej. Patronat honorowy nad konkursem objął Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Zmagania konkursowe oceniało jury w składzie: przewodniczący komisji Pan Janusz Michalik, specjalista do spraw animacji kultury i teatru Małopolskiego Centrum Kultury Sokół w Nowym Sączu; Pani Joanna Dębska, instruktor w dziale animacji kultury Limanowskiego Domu Kultury; Pani Paulina Ablewicz – kierownik filii Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Nowym Sączu – Filia w Limanowej oraz Ksiądz Andrzej Wanat Proboszcz parafii Laskowa.

W recytacje uczniów z uwagą także wsłuchiwali się zaproszeni goście: Pan Mieczysław Uryga Starosta Powiatu Limanowskiego; Pani Dorota Stanisławczyk Radna Powiatu Limanowskiego; Pan Piotr Stach Wójt Gminy Laskowa; Pani Anna Gurgul Przewodniczącą Rady Gminy Laskowa; Pani Grażyna Prusak – Burdacka Wizytator Kuratorium Oświaty w Krakowie – Delegatura w Nowym Sączu oraz Pani Bożena Chełmecka – Kierownik Gminnego Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli w Gminie Laskowa.

Tak duże przedsięwzięcie nie byłoby możliwe bez wsparcia



sponsorów, którymi w tym roku było Starostwo Powiatowe w Limanowej, Urząd Gminy w Laskowej, Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Turystyki w Laskowej, Bank Spółdzielczy w Limanowej – oddział w Laskowej, Pan Krzysztof Chełmecki, Piekarnia Stryczek, Piekarnia Ewy i Piotra Pajor oraz Ks. Proboszcz Andrzej Wanat, Pan Wojciech Gądek, Firma Tymbark i Ferma Drobiu Dariusz i Paweł Ptaszek.

Konkurs rozstrzygnięto w dwóch kategoriach.

Laureatami w klasach 4-6 zostali:

I Nikola Papież Szkoła Podstawowa w Pisarzowej

II Gabriela Pałka Szkoła Podstawowa nr 1 im. Jana Pawła II w Męcinie

III Wiktor Rokiciński Zespół Szkolno-Przedszkolny w Laskowej  
Wyróżnienie Milena Wątroba Szkoła Podstawowa nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Siekierczynie

Wyróżnienie Anna Kowalczyk Szkoła Podstawowa nr 4 w Słopnicach

Wyróżnienie Patrycja Augustyn Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Żmiącej

Wyróżnienie Anna Wątroba Szkoła Podstawowa w Pasierbcu

Wyróżnienie Fryderyk Pachut Szkoła Podstawowa nr 2 im. Stanisława Konarskiego w Starej Wsi

Wyróżnienie Karol Mróz Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Dobrej

Laureaci z klas 7-8 to:

I Karolina Galica Szkoła Podstawowa nr 1 im. Jana Pawła II w Męcinie

II Joanna Gołąb Zespół Szkolno-Przedszkolny w Laskowej

III Aneta Kłag Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Jastrzębiu

Wyróżnienie Zuzanna Cież Szkoła Podstawowa nr 2 im. Juliana Tuwima w Kasince Małej

Wyróżnienie Julita Woźniak Szkoła Podstawowa nr 2 im. Konstytucji 3 Maja w Męcinie

Wyróżnienie Zuzanna Staśko Szkoła Podstawowa im. Józefa Marka w Tymbarku

Wyróżnienie Adrianna Śliwa Szkoła Podstawowa im. Marii Dąbrowskiej w Nowym Rybiu

Wyróżnienie Józef Bogacz Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Dobrej

Wszyscy uczestnicy zostali nagrodzeni dyplomami oraz nagrodami książkowymi, a laureaci również nagrodami rzeczowymi. Uczestnikom gratulujemy i życzymy powodzenia w kolejnych edycjach konkursu.



---

## Spotkanie z młodzieżą Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych im. ks. prof. Józefa Tischnera w Limanowej

29 marca 2023 r. odbyły się pierwsze z cyklu spotkań z młodzieżą ostatnich klas branżowych I stopnia Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych im. ks. prof. Józefa Tischnera w Limanowej z doradcami zawodowymi PUP Limanowa Ewą Matras i Agnieszką Bułanda. W spotkaniu uczestniczyli także Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, członek Zarządu Powiatu, przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy w Limanowej Wojciech Włodarczyk, Joanna Kroczek – kierownik Zespołu

## **Pośrednictwa Pracy i Poradnictwa Zawodowego.**

Głównym celem zajęć było zapoznanie uczestników z sytuacją na lokalnym rynku pracy, zawodami deficytowymi i nadwyżkowymi. Doradcy przekazali także informacje związane z usługami i instrumentami rynku pracy świadczonymi przez Urząd osobom młodym. Przybliżono również tematykę związaną z rejestracją jako osoba bezrobotna lub poszukująca pracy. Przekazano informacje dotyczące usług w ramach sieci EURES oraz omówiono metody i sposoby szukania pracy.

Doradcy zawodowi podkreślali, jak fundamentalne znaczenia na obecnym rynku pracy ma idea „uczenia się przez całe życie”. W związku z licznymi zmianami, jakie na nim zachodzą, automatyzacją, szybkim rozwojem technologicznym, cyfryzacją, osoba na nim funkcjonująca jest zmuszona do ciągłego doskonalenia wiedzy, umiejętności i kwalifikacji. Podkreślono młodzieży, że należy inwestować w swój rozwój i ciągle się doskonalić, aby znaleźć swoje miejsce na zmieniającym się rynku pracy.

Na zakończenie życzone uczestnikom wielu sukcesów w dalszej ścieżce edukacyjnej i zawodowej. W trakcie spotkań uczestnicy mieli możliwość zadawania doradcom pytań, zgłaszania swoich sugestii, uwag oraz konsultacji. Młodzież otrzymała także opracowane przez Urząd materiały informacyjno-promocyjne. Łącznie w spotkaniach wzięło udział 25 uczniów.



---

# Profilaktyka raka gruczołu krokowego – skorzystaj z bezpłatnych badań w Szpitalu Powiatowym

Od kwietnia br. w Pracowni Analitycznej Szpitala mężczyźni z terenu powiatu limanowskiego w wieku od 50 do 75 lat mogą bezpłatnie wykonać oznaczenie stężenia markera PSA w surowicy krwi. Jego stężenie można oznaczyć w zwykłym badaniu krwi, którą pobiera się z żyły łokciowej pacjenta. Jest to proste badanie przesiewowe pozwalające wykryć bezobjawowego raka prostaty. Badania wykonywane są w ramach kampanii promocyjno – edukacyjnej dotyczącej nowotworu gruczołu krokowego w całości finansowanej ze środków Powiatu Limanowskiego.

W celu wykonania badania należy się zgłosić do rejestracji

pracowni analitycznej a następnie pobrać krew w punkcie pobrań. Punkt pobrań jest czynny od poniedziałku do piątku w godzinach 7.00 – 11.00. Odbiór wyników jest możliwy od poniedziałku do piątku w godzinach 7.00 – 14.00.

Na badanie wykonane w ramach akcji nie jest wymagane skierowanie.

W badaniu mogą brać udział mężczyźni, którzy w ramach kampanii oznaczali poziom markera PSA w ubiegłych latach. Coroczne kontrolowanie wskaźnika PSA jest niezwykle istotne dla zdrowia mężczyzn.

Zapoznaj się z informacjami na temat markera PSA, sposobu przygotowania do badania oraz wskazań do jego wykonania.

- Rak prostaty jest najczęściej występującym nowotworem u mężczyzn. Jest on drugą, zaraz po raku płuc, przyczyną zgonów. Jest to podstępna choroba, we wczesnym stadium nie daje żadnych objawów. Kiedy jest wykrywany, niejednokrotnie ma postać zaawansowanego nowotworu z przerzutami. W Polsce nowotwór złośliwy gruczołu krokowego najczęściej rozpoznawany jest w II stadium. Z powodu nowotworu prostaty w Polsce co roku umiera około 4 000 mężczyzn. Nowoczesne terapie mogą wydłużyć życie chorych nawet o blisko 5-10 lat oraz znacznie poprawić jego jakość. Dlatego też, w celu wczesnej diagnostyki, jednym z coraz bardziej popularnych badań kontrolnych jest badanie PSA.
- Co to jest PSA?

PSA (ang. Prostate Specific Antigen) to antygen gruczołu krokowego, białko wytwarzane przez komórki stercza. Jego stężenie można oznaczyć w zwykłym badaniu krwi, którą pobiera się z żyły łokciowej pacjenta.

- Do czego służy marker PSA?

Marker PSA jest drugim, obok badania prostaty, testem

przesiewowym, który pozwala na wykrycie bezobjawowego raka prostaty. Często pozwala na wykrycie choroby na wczesnym etapie rozwoju, dzięki czemu leczenie jest bardziej efektywne.

Antygen PSA produkowany jest również przez zdrowy nabłonek w okolicy prostaty i może być wykrywany także u osób ze zdrowym gruczołem, w stanach zapalnych gruczołu, jak i u osób z nowotworem stercza. Dlatego też wynik badania PSA powinien być w każdym przypadku interpretowany przez specjalistę.

- Przebieg i przygotowanie do badania

Stężenie poziomu PSA oznacza się w zwykłym badaniu krwi, którą pobiera się z żyły łokciowej pacjenta. Badany nie musi być na czczo, jednak dla wiarygodności wyników powinien pamiętać, że poziom PSA całkowitego może wzrosnąć i utrzymywać się na nienaturalnie wysokim poziomie w ciągu 48 godzin po stosunku czy jeździe na rowerze. Dlatego też co najmniej na dwa dni przed wykonaniem testu PSA badany powinien powstrzymać się od tego typu aktywności.

- Kiedy należy wykonać badanie PSA?

Na coroczne badanie poziomu PSA powinien się zgłaszać każdy mężczyzna po 50. roku życia lub – jeśli należy do grupy podwyższonego ryzyka raka prostaty (mężczyźni, u których w rodzinie występował rak prostaty, oraz osoby rasy czarnej) – powyżej 40. lub 45. roku życia.

Ponadto, badanie poziomu PSA zaleca się u mężczyzn, u których występują takie objawy jak:

- częste oddawanie moczu
- parcie na pęcherz
- osłabienie strumienia moczu
- zaparcia
- bóle pleców w odcinku lędźwiowym kręgosłupa
- utrata wagi
- zaburzenia erekcji

Objawy te wynikają z przerostu gruczołu krokowego, który może mieć charakter nowotworowy. Jednak należy pamiętać, że są one charakterystyczne również dla innych schorzeń, np. zapalenia lub łagodnego przerostu gruczołu krokowego, dlatego ważne jest, by wynik badania PSA zinterpretowany przez specjalistę.

---

## **Kampania realizowana w ramach Projektu LIFE-IP EKOMAŁOPOLSKA**

**Powiat Limanowski jest partnerem kampanii realizowanej w ramach projektu LIFE-IP EKOMAŁOPOLSKA ,Wdrażanie Regionalnego Planu Działań dla Klimatu i Energii w Województwie Małopolskim''**

Do największych zagrożeń środowiskowych, ekonomicznych i społecznych należą obecnie zmiany klimatu. Wieloletnie obserwacje prowadzone przez naukowców wykazują, że na całym świecie dochodzi do podnoszenia się poziomu mórz, topnienia śniegu i lodu, a także wzrostu globalnych średnich temperatur powietrza i oceanów.

Raport Międzyrządowego Zespołu ds. Zmian Klimatu IPCC z 2021 r. wskazuje, że ocieplenie systemu klimatycznego Ziemi można przypisać emisji gazów cieplarnianych do atmosfery w wyniku działalności człowieka. 75% globalnej emisji gazów cieplarnianych pochodzi ze spalania węgla, ropy naftowej i gazu, a 25% z rolnictwa i wycinki lasów.



Efekty zmian klimatu zaczynają być widoczne na co dzień. Pojawiają się coraz częstsze i groźniejsze w skutkach zdarzenia pogodowe, takie jak:

- gwałtowne burze, które doprowadzają do zniszczenia budynków i pojazdów, pożarów wywołanych uderzeniami piorunów, zniszczenia pól uprawnych;
- ekstremalne temperatury, które przyczyniają się do przegrzania i awarii urządzeń elektrycznych, wzrostu zużycia energii związanym z potrzebą chłodzenia a także do występowania zagrożeń dla zdrowia i życia (udary, zawały);
- podtopienia i powodzie, które doprowadzają do zniszczenia budynków, dróg, pojazdów, zniszczenia upraw, zanieczyszczenia pól uprawnych i wody pitnej;
- susze, których skutkiem jest zmniejszenie produkcji rolnej, co w konsekwencji prowadzi do wzrostu cen żywności, występowania niedoboru wody pitnej i niezdolności do odprowadzenia ścieków oraz do wzrostu ryzyka wystąpienia pożarów lasów i łąk.

Należy pamiętać, że każde podjęte przez nas działanie ma wpływ na otaczające nas środowisko i klimat w jakim żyjemy. Dokonując codziennych wyborów musimy mieć świadomość, że od naszych decyzji zależą losy planety, którą zostawimy naszym





zapraszamy uczniów szkół podstawowych z terenu powiatu limanowskiego. Prezentacje będą oceniane w trzech kategoriach: I – uczniowie klas 1-3, II – uczniowie klas 4-6, III – uczniowie klas 7-8.

Celem konkursu jest popularyzacja postaci Tadeusza Kościuszki, jego działalności oraz głoszonych przez niego idei, które są ponadczasowe i uniwersalne. Organizatorom zależy na upowszechnianiu wśród uczniów niekonwencjonalnych form kontaktu z historią, rozbudzaniu ciekawości poznawczej, rozwijaniu umiejętności recytatorskich i wrażliwości na słowo poetyckie oraz propagowanie zdrowej rywalizacji. Szczegółowe informacje zawarte są w [regulaminie](#). Można skorzystać z [proponowanych utworów](#) lub wybrać własny.

Zgłoszenia prosimy przesyłać wykorzystując poniższe formularze:

[karta zgłoszenia](#), [zgoda na udział w konkursie](#), [klauzula RODO](#).



**Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Siekierczynie**

**zaprasza**

**do udziału w III Powiatowym Konkursie**

***o Tadeuszu Kościuszcze***



***„Siebie samego doskonalić nie zapomnij”***

**PATRONAT HONOROWY:**

**Małopolski Kurator Oświaty**

**Starosta Limanowski**

**Wójt Gminy Limanowa**

**Główny Organizator:**

Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Siekierczynie

Siekierczyna 31, 34- 600 Limanowa

Kontakt telefoniczny: 18-337-13-51

E-mail konkursu: [konkurskosciuszko@interia.pl](mailto:konkurskosciuszko@interia.pl)

Strona szkoły: [www.spnr1siekierczyna.fc.pl](http://www.spnr1siekierczyna.fc.pl)

---

# Dzień Otwarty w Limanowskich szkołach średnich

21 marca 2023 r. szkoły średnie z Limanowej zorganizowały Dzień Otwarty dla ósmoklasistów.

Nieprzypadkowo wybrana data Pierwszego Dnia Wiosny dała wyjątkowe połączenie przyjemnego z pożytecznym. Było kolorowo, wesoło i z fantazją. Limanowskie szkoły solidnie przygotowały się na przyjęcie gości. Oprócz teoretycznych prezentacji poszczególnych kierunków kształcenia można było zobaczyć sale tematyczne i sale przedmiotów zawodowych, ich wyposażenie oraz pokazy umiejętności starszych uczniów. Dodatkowo przygotowana została bogata oferta zajęć pozalekcyjnych, kół zainteresowań oraz realizowanych projektów unijnych. Nie zabrakło też atrakcji towarzyszących, jak humorystyczne quizy, konkursy, degustacje. Pomysłów na zachęcenie ósmoklasistów do związania przyszłości z konkretną szkołą nie brakowało.

W Dniach Otwartych uczestniczył Starosta Limanowski – Mieczysław Uryga, który z zainteresowaniem przyglądał się wszystkim stoiskom, aktywnie uczestnicząc w licznych atrakcjach.

Dzień Otwarty w Zespole Szkół Nr 1 – Ekonom:



## Dzień Otwarty w Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących – Mechanik:



## Dzień Otwarty w 1 Liceum Ogólnokształcącym – Orkan:

